

NOWY ŚWIAT

Owned and published daily by the Polish Daily "Nowy Swiat" Inc.

W. Kopaczewski, Pres. W. Białowicz, Editor.

Entered at New York, N. Y. Post office as second class mail matter.

Subscription Rates: (Outside of New York City) One Year \$4.00 Six Months 2.50 Three Months 1.50 New York City: Annually \$7.00 Semi-annually 4.00 Quarterly 1.75

Dziennik wydawany przez Spółkę Wydawczą "Nowy Swiat" Inc.

W. Kopaczewski, Pres. W. Białowicz, Redaktor.

NOWY ŚWIAT

Prenumerata na prowincji: Godeńskie 2.50 Kwartalne 1.50

Prenumerata w New Yorku: Godeńskie 4.00 Kwartalne 1.75

Office: 424 E. 9th St., New York, N. Y. Tel.: Orchard 2878.

Redakcja za ogłoszenia nie odpowiada. Wykopisów nie zwraca. Zniżka adresów 10 centów.

Z CHWILI

Sprawa wyzysku reemigrantów polskich z Ameryki...

Na jednej z seji styczniowej posci socjalistyczny Wójeck przedłożył w Sejmie wniosek nagły...

Sprawa wyzysku włościan naszych powracających z wielkimi funduszami dolarowymi z Ameryki...

W ten sposób Polska, dla której waluta dolarowa przywioziona przez reemigrantów...

Włocianin, który powraca do swej odrodzonej Ojczyzny z ufnością...

Zauważyć przytem należy, że oprócz żydów nawet oficerzy i pod oficerzy polscy...

Ten stan rzeczy, który szkodzi w wysokim stopniu powadze państwa Polskiego...

Tak, to jest ta kwestja, o którą trafia na wchodźwie toczy się formalna wojna...

Wyzyskiwany jest w haniebny sposób reemigrant wracający do ziem ojczystych...

Paskarstwem trudnią się, jak to już nieraz pisaliśmy, nietylko żywoły obcy...

Wiemy, że na miliony marek, ha na dziesiątki milionów i setki trzeba obliczać straty...

Prasa polska dociera do nieznanie mniejszej części wychodźstwa...

ŁAPOWNICTWO.

W końcu stycznia r. b. Komisja prawnicza Sejmu uchwaliła projekt ustawy o karze śmierci na łapowników.

"Naprzód" pisze: „Jedną z najstraszniejszych chorób czasu, trawiących nasz organizm narodowy, jest bezsprzecznie łapownictwo..."

Łapownictwo w obecnych swoich rozmiarach nie jest zjawiskiem specjalnie polskiem.

Wszystko jest dziś anormalne. Anormalny jest niedostatek żywności, opału, mieszkań, towarów, wagonów...

Polska odczuwa ten smutny stan rzeczy dotkliwiej niż inne kraje...

Więć i walka z łapownictwem musiała w Polsce przybrać formę ostrzejszą niż gdzieindziej.

każdy, kto zna pracę jaką on wykonywuje...

Tuż latwiej dochodzi komunikatu konsulatu i ostrzeżenie.

Nad tą częścią władzę mają przeważnie parafje — ma ją ksiądz.

Do konsulatu więc pretensji mieć nie można...

Do konsulatu więc pretensji mieć nie można, bo trzeba i to brać pod uwagę...

„Konsulat w sprawie ukrócenia paskarstwa robi dużo, a ile, to możemy jedynie sprawdzić...

„Dlaczego jednak pomimo akcji Konsulatu, pomimo nawoływań prasy...

Oto pytanie, którego odpowiedź wyjasnia nam może do pewnego stopnia przynajmniej...

Bo zważywszy tylko. Prasa polska dociera do nieznanie mniejszej części wychodźstwa...

Ta część, ponieważ czyta i orientuje się w sytuacji...

A jednak kara śmierci jest w tym wypadku bronią nietylko okrutną, lecz zarazem nieskuteczną.

I tu nowa ustawa przeciw łapownictwu przynosi innowacje skuteczną.

Prawda, że umożliwi to także dokonywanie szantaży na urzędnikach.

Ponieważ łapownictwo, jako dzisiejszy objaw masowy, ma przeważnie charakter wymuszenia...

Jeśli nowa ustawa przeciw łapownictwu ma być skuteczną...

I my zgodzimy się, że kara śmierci w danym wypadku stosowana, nie przyniosłaby spodziewanych rezultatów.

Wystarczyłoby to, a pomyśleć tylko, co by się działo we wszystkich państwach...

Jeżeli jednak nawet bolszewicy nie zdołali się uporać ze spekulacją...

że artykuły drukowane w języku angielskim...

W tym samym numerze znajdujemy w kronikarskich wiadomościach...

Następnego zaraz dnia zamieszczono artykuł o rzekomych przesładowaniu żydów...

W dalszym ciągu dowiadujemy się, że „Polska nie jest zdolna do zarządzania swoimi sprawami...

Ataki te dowodzą z jednej strony, że wpływ Piłsudskiego w Polsce wzrosły tak dalece...

Do Polski WPROST DO GDAŃSKA! Do Polski można się przepędzić...

EWAKUACJA GÓRNEGO ŚLĄSKA PRZEZ NIEMCÓW. Sosnowiec, 4 lutego. — Opróżnienie Górnego Śląska...

Do Polski WPROST DO GDAŃSKA! Do Polski można się przepędzić...

MILIONY MAREK I KORON wysyłamy do Polski...

BANKI POLSKIE KRAJOWE. Mamy styczność z wszystkimi bankami w Polsce...

POLSKO-AMERYKANSKA AGENCYA OKRETOWA 162 E. 23rd STREET, Cor. 8rd Avenue, NEW YORK CITY

DOKRAJU!

Do Gdańska \$110. — na okręt "MEXICO", który odchodzi do Gdańska wprost 15 marca.

Do Hamburga \$100. — Okręt "MANCHURIA" odchodzi 27 marca.

MORRIS ENGEL POLSKI DOM BANKOWY 129 Greenwich Street, New York, N. Y.

DR. KAUFMAN żyjący od 20 lat pomiędzy Polonją, zna język polski...

Z PRASY.

W „Dzienniku Ludowym” z Chierzo czytamy artykuł redakcyjny...

